
4944 Lunes 6 junio 2005 BOE núm. 134

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 04-28.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Paseo Marítimo a Po-

niente del Puerto de Adra; t.m. de Adra» (Almería).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 23 de Diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.158.189,16 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de mayo de 2005.
b) Contratista: «Construcciones Alpi, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.672.380,00 €.

Madrid, 23 de mayo de 2005.–P.D. (Orden MAM/
224/2005, de 28 de enero, BOE de 10 de febrero), el 
Subdirector General para la Sostenibilidad de la Costa, 
Miguel Velasco Cabeza. 

 28.377/05. Resolución de la Vicesecretaría Gene-
ral Técnica por la que se anuncia la adjudicación 
del servicio de diseño, maquetación, inserción 
publicitaria, impresión, distribución y gestión de 
suscriptores de la revista del Ministerio de Medio 
Ambiente «Ambienta».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente (Se-
cretaría General Técnica).

b) Dependencia que tramita el expediente: Vicese-
cretaría General Técnica.

c) Número de expediente: PC2005/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Diseño, maquetación, in-

serción publicitaria, impresión, distribución y gestión de 
suscriptores de la revista del Ministerio de Medio Am-
biente «Ambienta».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 34, 9 de febrero 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 82.500,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de abril de 2005.
b) Contratista: Tilde Comunicación Corporativa, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 68.062,50 €.

Madrid, 23 de mayo de 2005.–El Vicesecretario Ge-
neral Técnico, P.D. (28-01-2005), José Miguel Piñón 
Gorricho. 

ENTE PÚBLICO 
RADIOTELEVISIÓN ESPAÑOLA

 30.017/05. Resolución de la Dirección General 
de RTVE por la que se convoca concurso público 
para el tratamiento de prevención y control de le-
gionelosis en las Instalaciones del Grupo RTVE 
(CPA 2002: 747011).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Radiotelevisión Españo-
la.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
de Compras y Servicios RTVE.

c) Número de expediente: 2005/10053.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Tratamiento de prevención 
y control de legionelosis en las instalaciones del Grupo 
RTVE en Madrid.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): desde formalización contrato, hasta 31 mayo 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-ca-
ción.

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 62.718,49 euros IVA incluido.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ente Público Radiotelevisión Española.
b) Domicilio: Edificio Prado del Rey, Despacho 2/

056.
c) Localidad y código postal: 28223 Pozuelo de Alar-

cón (Madrid).
d) Teléfono: 91 581 74 06.
e) Telefax: 91 581 73 12.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 21 junio 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia téc-
nica y profesional: La indicada en los Pliegos de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 junio 2005, 13,00 
horas.

b) Documentación a presentar: La solicitada en los 
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ente Público Radiotelevisión Española.
2. Domicilio: Edificio Prado del Rey, despacho 

B/025.
3. Localidad y código postal: 28223 Pozuelo de Alar-

cón (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Durante el plazo de eje-
cución.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ente Público Radiotelevisión Española.
b) Domicilio: Sala de Proyecciones. Edificio Prado 

del Rey.
c) Localidad: 28223 Pozuelo de Alarcón (Madrid).
d) Fecha: 28 junio 2005.
e) Hora: 10,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.rtve.es/adquisi.

Pozuelo de Alarcón (Madrid), 27 de mayo de 2005.–
Juan Manuel Alberti Gil, Director de Compras y Servicios 
RTVE. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 29.955/05. Resolución del Director de Patrimonio 
y Contratación por la que se da publicidad al 
anuncio para la adjudicación del contrato admi-
nistrativo de servicio de conservación, reparación 
y mantenimiento de centros dependientes de la 
Dirección de Recursos Generales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejero de Interior. Departamento 
de Interior.

b) Dependencia que tramita el expediente: Comi-
sión Central de Contratación (Dirección de Patrimonio y 
Contratación).

c) Número de expediente: C02/024/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de conservación, 
reparación y mantenimiento de centros dependientes de 
la Dirección de Recursos Generales.

b) División por lotes y número: El objeto del contra-
to se divide en 3 lotes:

Lote 1: Territorio Histórico de Bizkaia.
Lote 2: Territorio Histórico de Gipuzkoa.
Lote 3: Territorio Histórico de Araba.

c) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de 
Euskadi.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 24 meses, desde el día siguiente a la formalización 
del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
(euros). Importe total: 3.150.00 €.

Lote 1: 1.470.000 €.
Lote 2: 1.050.000 €.
Lote 3: 630.000 €.

5. Garantía provisional:

Lote 1: 29.400 €.
Lote 2: 21.000 €.
Lote 3: 12.600 €.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Comisión Central de Contratación (Di-
rección de Patrimonio y Contratación).

b) Domicilio: Planta baja del Edificio Sede del Go-
bierno Vasco, C/ Donostia-San Sebastián, n.º 1.

c) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz, 01010.
d) Teléfono: 945 01 89 43.
e) Telefax: 945 01 90 18.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 19 de julio de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría):

Lote 1.

Grupo: O) Subgrupo: 1 Categoría: D.
Grupo: O) Subgrupo: 2 Categoría: D.

Lote 2.

Grupo: O) Subgrupo: 1 Categoría: C.
Grupo: O) Subgrupo: 2 Categoría: C.

Lote 3.

Grupo O) Subgrupo: 1 Categoría: C.
Grupo O) Subgrupo: 2 Categoría: C.

En caso de presentar oferta a varios lotes, la clasifica-
ción será Grupo O, subgrupos 1 y 2, categoría D.


